
 

1 
 

Zápis č. 7/18 ze schůze OV Plzeňské oblasti ČJF 
ze dne 19. 7. 2018 

 
 
Místo:     Svržno 
Přítomni za OV (dle abecedy):  Hanuščinová Michala Mgr., Kodadová Michaela, Komenda Daniel, 

Mentlíková Eva Ing., Pittner Antonín 
Omluveni:     
Sekretář:    Paleček Jan 
 
Program schůze: 
 

1. Kontrola zápisu z jednání OV dne 21. 6. 2018 
2. Informace z jednání VV ČJF dne 19. 6. 2018 
3. ZZVJ – platný protokol 
4. OM skoky Klatovy – informace 
5. MČR všestrannost – kvalifikace 
6. MČR – průběžné kvalifikace 
7. MČR – návrh nominace do družstev dle kvalifikačních podmínek oblasti 
8. Svržno závody – projednání závodů mimo kalendář 2018 
9. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Bod 1.: Bod 8a z minulého zápisu – M. Kodadová urychleně pošle sekretáři fakturu za trička na MČR. 
 Ostatní splněno 
 
Bod 2.: Informace podána zápisy z jednání VV ČJF jsou uvedeny na webu ČJF v sekci Organizace. Pro oblast ze 
zápisu vyplynula povinnost projednat s Ing. Mentlíkovou jako hlavní komisařkou na ZZVJ ve Svržně ze dne 8. 10. 
2017 údajnou nepřítomnost garanta Pavlíny Laiblové. Ing. Mentlíková podala vysvětlení a necítí na situaci při 
ZZVJ žádnou vinu.  Předseda oblasti provede zápis z jednání i s vysvětlením Ing. Mentlíkové a odešle ho na ČJF. 
Konečné řešení případu pak bude záviset na další reakci VV ČJF. 
 
Bod 3.: Sekretář oblasti obdržel od ČJF formulář protokolu na ZZVJ a rozeslal ho hlavním komisařům v oblasti. 
Protokol je nutné závazně používat od nejbližších zkoušek. 
 
Bod 4.: OM proběhlo bez problémů, výsledky jsou uvedeny na webu oblasti. OV děkuje pořadateli za vzornou 
přípravu a průběh závodů. 
 
Bod 5.: Sekretář obdržel včas a zkontroloval kvalifikace jezdců, jezdce přes JIS přihlásil a soupisku poslal 
pořadateli. 
 
Bod 6.: Sekretář sleduje a kontroluje průběžně dodané kvalifikace na všechna MČR. Na MČR skoky senioři ve 
Zduchovicích dodaly až po urgenci a po oblastí určeném termínu kvalifikace subjekty MD0015 JK Tachov a 
MD0128 Ing. Petr Dajbych. Proto je nutné, aby zájemci o starty na MČR sledovali uzávěrky přihlášek a nejpozději  
3 dny předem poslali vyplněný formulář sekretáři. 

 
Bod 7.:  
Oblastní družstva na MČR Zduchovice jsou již určena, na ostatní MČR se budou vytvářet postupně dle došlých 
potvrzených kvalifikací. Vedoucí ekip mohou ještě přímo na závodech provádět potřebné úpravy po 1. kolech 
jednotlivců. 
 
Bod 8.: OV schválil zařazení závodů ve Svržně 23. 7. 2018. Důvod – prověrka jezdců před MČR. 



 

2 
 

  
Bod 9.: Různé 

a) Subjekt MD0013 JK Slávia VŠ Plzeň požádal o povolení hobby skokových závodů 
v termínu 19. 8. 2018. Závody zanese do JISu sekretář oblasti. 

b) Na MČR skoky senioři ve Zduchovicích byl určen jako vedoucí ekipy Jaroslav Jindra. 
c) OV souhlasí s proplacením faktury za trička na MČR, faktury za potisk triček a dokladu za dekorační deky. 

 
Požadavek OV na VV ČJF: 
OV Plzeňské oblasti žádá ekonomické oddělení ČJF o sdělení na adresu sekretáře finanční zůstatky z hospodaření 
oblasti k 1. 1. 2017 a k 1. 1. 2018. 

 
 
 

Příští schůze: Ve čtvrtek 30. 8. 2018 od 17.00 hod. na Sulkově.  
 
 
 
Příloha: 
Zápis OV z projednání údajného pochybení Ing. Mentlíkové na ZZVJ 8.10.2017 ve Svržně. 
 
 
 
    
 

Zapsal: Jan Paleček    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
        Česká jezdecká federace 

          Výkonný výbor 
          Zátopkova 100/2 
          160 17 Praha 6 - Strahov 
  
    
  Věc:  ZZVJ 08.10.2017 – nepřítomnost garanta 
 
 
  Oblastní výbor Plzeňské oblasti České jezdecké federace projednal na jednání, konaném dne 19. 
července 2018 v Sulkově u Plzně, případ nedodržení podmínek ZZVJ, uvedený pod bodem 15. v zápisu 
z jednání VV ČJF ze dne 19. června 2018 – nepřítomnost garanta P. Laiblové při ZZVJ 8.10.2017 ve 
Svržně.  
 
K uvedenému OV Plzeňské oblasti uvádí: 
 

a) Členky komise ZZVJ Ing. E. Mentlíková a M. Kodadová prohlásili, že jmenovaná P. Laiblová byla  
v době zahájení zkoušek přítomna v areálu ve Svržně. Zda byla přítomna po celou dobu zkoušek 
komise nezjišťovala - při 20-ti účastnících ani není možné garanty sledovat.     

 
b) Přítomnost potvrdil i otec Ing. Roman Laibl – předseda JS Prela Nové Svržno. Chování P. Laiblové 

odůvodnil rodinným problémem, kdy se dcera otočila proti své rodině a veškeré její jednání je 
směřováno k tomu, aby rodině ublížila. 
 

c) Kdo zajišťuje přípravu uchazečů na ZZVJ komise nezjišťuje a ani nikdy v minulosti nezjišťovala. 
 

d) Oblastní výbor PO se pozastavil nad tím, že celá záležitost byla projednávána s velkým časovým 
odstupem – až na jednání VV ČJF dne 19. června 2018.  
 

e) Dále má za to, že by bylo vhodné před projednáním případu ve VV a jeho zveřejněním přizvat 
k vysvětlení hlavního komisaře Ing. E. Mentlíkovou a informovat oblastní výbor. 
 

Závěr:    
Oblastní výbor Plzeňské oblasti nespatřuje v jednání hlavní komisařky Ing. E. Mentlíkové na ZZVJ ve 
Svržně dne 8.10.2017 pochybení a žádá VV ČJF o zrušení pozastavení zařazení do seznamu hl.  
komisařů a komisařů ZZVJ. 
 
 
V Domažlicích 24.07.2018       Za OV Plzeňské oblasti 
          Antonín Pittner 
          předseda    

 
 
 
 


